

ingediend op **1608** (2022-2023) – Nr. 2
21 maart 2023 (2022-2023)

Amendement

op het ontwerp van decreet

tot wijziging van diverse decreten
door de fusie van het Departement
Welzijn, Volksgezondheid en Gezin
en het intern verzelfstandigd agentschap
Zorg en Gezondheid
tot het Departement Zorg

Documenten in het dossier:
1608 (2022-2023) – Nr. 1: Ontwerp van decreet



**Vlaams
Parlement**

AMENDEMENT Nr. 1

**voorgesteld door Katrien Schryvers, Koen Daniëls, Freya Saeys,
Tine van der Vloet, Maaïke De Rudder en Elke Sleurs**

Hoofdstuk 13/1 (nieuw)

Een hoofdstuk 13/1, dat bestaat uit een artikel 18/1 tot en met 18/6, invoegen, dat luidt als volgt:

"Hoofdstuk 13/1. Wijzigingen van het decreet van 5 april 2019 betreffende de organisatie en ondersteuning van het geestelijke gezondheidsaanbod

Art. 18/1. In artikel 2 van het decreet van 5 april 2019 betreffende de organisatie en ondersteuning van het geestelijke gezondheidsaanbod worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° *punt 1° wordt opgeheven;*

2° *er wordt een punt 4°/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:*

"4°/1 departement: het Departement Zorg, vermeld in artikel 23, §1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse administratie;"

3° *in punt 35° wordt de zinsnede ", vermeld in artikel 3, §2, derde lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 betreffende het Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, betreffende de inwerkingtreding van regelgeving tot oprichting van agentschappen in het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin en betreffende de wijziging van regelgeving met betrekking tot dat beleidsdomein" vervangen door de woorden "van het departement".*

Art. 18/2. In artikel 6, §3, van hetzelfde decreet worden de woorden "Het agentschap" vervangen door de woorden "De functioneel bevoegde afdeling van het departement".

Art. 18/3. In artikel 20 van hetzelfde decreet wordt het woord "agentschap" telkens vervangen door het woord "departement".

Art. 18/4. In artikel 25 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° *in paragraaf 2, eerste lid, worden de woorden "het agentschap" vervangen door de woorden "de functioneel bevoegde afdeling van het departement";*

2° *in paragraaf 4, eerste lid, wordt punt 1° vervangen door wat volgt:*

"1° het departement, voor de verwerking van persoonsgegevens in het kader van wetenschappelijk onderzoek en de passende financiering, beheer en het waarborgen van hoge kwaliteitsnormen van het geestelijke gezondheidsaanbod en voor het monitoren van de kwaliteit van het geestelijke gezondheidsaanbod;"

3° *in paragraaf 4, eerste lid, wordt punt 2° opgeheven.*

Art. 18/5. In artikel 27, tweede lid, van hetzelfde decreet wordt het woord "agentschap" vervangen door het woord "departement".

Art. 18/6. In artikel 29, eerste lid, van hetzelfde decreet wordt het woord "agentschap" telkens vervangen door het woord "departement".

VERANTWOORDING

Met de voorgestelde wijzigingen worden enkele legistieke correcties doorgevoerd aan het ontwerp van decreet. Ook in het decreet van 5 april 2019 betreffende de organisatie en ondersteuning van het geestelijke gezondheidsaanbod moeten, hoewel het decreet nog niet in werking is getreden, een aantal louter technische aanpassingen worden aangebracht. Alle vermeldingen van het agentschap Zorg en Gezondheid moeten worden vervangen door vermeldingen van het nieuwe Departement Zorg. In dezelfde zin moet de definitie van 'zorginspectie' worden geactualiseerd naar aanleiding van de fusie. Waar het agentschap en zorginspectie naast elkaar werden vermeld, wordt verduidelijkt dat er een functioneel bevoegde afdeling en zorginspectie zijn, zodat de functiescheiding – die evenwel ook zonder deze verduidelijking blijft bestaan – extra in de verf wordt gezet.

